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WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: „Remont DW 310 w m. Śrem,  
ul. Solidarności  od km 24+210,00 do km 25+188,00”. 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), 
wyjaśnia, co następuje: 

PYTANIE_1: 
W dokumentacji projektowej na rys. nr 3 przedstawiono przekrój normalny, na którym spadek poprzeczny 
zaznaczony jest jako daszkowy o pochyleniu 2-3%, natomiast po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie 
istniejący spadek jest jednostronny. Prosimy o informację, czy przekrój ma być dostosowany do dokumentacji 
projektowej. Jeżeli tak, prosimy o zamieszczenie tabeli obliczenia wyrównania MMA w celu doprowadzenia   
do projektowanych spadków i zweryfikowania ilości podanej w przedmiarze (śr.2cm) oraz uzupełnieni 
dokumentacji o wykonanie dodatkowych wpustów, ponieważ są one umiejscowione w terenie tylko po jednej 
stronie (zgodnie z planem sytuacyjnym dokumentacji projektowej),co uniemożliwi prawidłowe odwodnienie 
drogi. 

ODPOWIEDŹ_1: 

Wykonawca winien wykonać remont jezdni (frezowanie profilujące oraz warstwę wiążącą i ścieralną) 
dowiązując się w przekroju podłużnym do istniejącej niwelety jezdni a w przekroju poprzecznym do istniejących 
spadków jezdni, zapewniając jednocześnie spełnienie wymaganych parametrów technicznych określonych  
w warunkach technicznych dla przedmiotowej drogi. Przedstawiony w projekcie budowlanym przekrój 
normalny drogi zawiera błąd w zakresie spadków poprzecznych jezdni i dlatego Zamawiający prosi, aby 
Wykonawca przygotowując ofertę przetargową kierował się podanym powyżej wyjaśnieniem. 

PYTANIE_2: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza kierowanie ruchem na czas prowadzenia robót poprzez 
sygnalizację świetlną. 

ODPOWIEDŹ_2: 

Wykonawca robót winien zabezpieczyć prowadzone przez siebie prace i odpowiednio je oznakować zgodnie ze 
sporządzonym przez siebie projektem tymczasowej organizacji ruchu. Zamawiający nie wyklucza zastosowania 
przez Wykonawcę sygnalizatorów ruchu do kierowaniem ruchem na remontowanym odcinku drogi, jeżeli 
spełniony zostanie warunek niezbędnego poziomu bezpieczeństwa oraz przepustowości i płynności ruchu  
pojazdów oraz pieszych (dostosowania do rzeczywistego natężenia ruchu na każdym z pasów ruchu, w tym na 
skrzyżowaniach).  

 



 
 
PYTANIE_3: 

W przedmiarze w poz.440 Wymiana pętli indukcyjnej , jest powołanie na SST D.07.03.01, która jest nazwana 
jako sygnalizacja świetlna i w której w pkt. 9 Podstawa płatności podane jest ,że cena dotyczy 1 sztuki 
sygnalizacji świetlnej dla jednego skrzyżowania . Prosimy o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ_3: 

Zamawiający potwierdza rozbieżność pomiędzy zapisami TER a SST dla robót obejmujących wymianę pętli 
indukcyjnych sygnalizacji na skrzyżowaniu DW 310 z ul. Grottgera i Puchalskiego. Wymagany zakres robót 
określony jest prawidłowo w TER. Zamawiający załącza zmienioną SST D.07.03.01 

PYTANIE_4: 

W Opinii do Dokumentacji Wykonawczej w pkt.1.7 Organizacja ruchu-urządzenia bezpieczeństwa ruchu opisana 
jest, że docelowa organizacja ruchu ulega zmianie i stanowi odrębne opracowanie. Prosimy o zamieszczenie 
ww. opracowania. 

ODPOWIEDŹ_4: 

Zamawiający uzupełnia materiały przetargowe zamieszczone w przedmiotowym postępowaniu 
przetargowym o rysunki – plany sytuacyjne przedstawiające stalą organizację ruchu na remontowanym 
odcinku ulicy Solidarności. 

PYTANIE_5: 

W SIWZ Tom I pkt.17 są podane sprzeczne informacje dotyczące rękojmi : „Kryterium „Rękojmia” będzie 
rozpatrywane na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę w druku oferty dotyczącego ilość lat 
udzielonej rękojmi na przedmiot umowy. Zamawiający wymaga minimum 5 lat rękojmi, jednak nie więcej niż  
7 lat.” , natomiast w tabeli podającej punktacje kryterium jest : 

a) Okres rękojmi 5 lat – 20 pkt. 

b) Okres rękojmi 4 lata – 10 pkt. 

c) Okres rękojmi 3 lata – 0 pkt. 

                 Prosimy o wyjaśnienie. 

ODPOWIEDŹ_5: 

Kryterium wyboru oferty w zakresie „Rękojmi” wymaga złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o udzielonej 
rękojmi na okres 5, 6 lub 7 lat. Zamawiający zmienia zapis w SIWZ Tom I pkt. 17.1.  

„17.1. Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający stosować będzie następujące kryteria 
oceny ofert: 

- cena (C)  –  60 punktów 

- okres udzielonej rękojmi  (R)    –  20 punktów  

- doświadczenie kierownika robót    (D)      –  20 punktów     



 
 
       Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia, 
podanej przez Wykonawcę w Formularzu Oferty. Ilość punktów, w tym kryterium zostanie obliczona na 
podstawie poniższego wzoru: 

C = Cmin : Co x 60 pkt 

gdzie:  C – ilość punktów przyznanych ofercie ocenianej w kryterium cena 

Cmin  – cena brutto oferty najtańszej 

Co       – cena brutto oferty ocenianej 

       Kryterium „Rękojmia” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę  
w druku oferty dotyczącego ilości lat udzielonej rękojmi na przedmiot umowy. Zamawiający wymaga minimum 
5 lat rękojmi, jednak nie więcej niż 7 lat..  

Lp. Okres rękojmi liczba punktów 

1 7 lat 20 pkt. 

2 6 lat 10 pkt. 

3 5 lat 0 pkt. 

Jeżeli Wykonawca nie wypełni w druku oferty oświadczenia, o którym mowa powyżej Zamawiający uzna, że 
oferuje udzielenie 5 lat rękojmi.” 

PYTANIE_6: 

Wg SIWZ doświadczenie Wykonawcy oraz kierownika Robót może być związane z przebudową, remontem  
lub odnową nawierzchni poprzez ułożenie nowych warstw bitumicznych drogi kategorii minimum gminnej , 
każde o wartości nie mniejszej niż 1.500.000 zł brutto. Prosimy o dodanie do tej grupy budowy oraz rozbudowy. 

ODPOWIEDŹ_6: 

Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ dotyczące warunków udziału w postępowaniu  i sposobie dokonywania 
oceny ich spełniania w zakresie doświadczenia Wykonawcy oraz kierownika robót. 

W SIWZ Tom I pkt 6.2.3.: 

„6.2.3. zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie co najmniej trzech zadań związanych z budową, rozbudową, przebudową, remontem 
 lub odnową nawierzchni poprzez ułożenie nowych warstw bitumicznych drogi kategorii minimum gminnej, 
każde o wartości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł brutto.  

W przypadku gdy wartość wykazywanego zamówienia określona została w walucie innej niż wskazana przez 
Zamawiającego Wykonawca przeliczy ją według średniego kursu NBP na dzień zatwierdzenia protokołu 
odbioru robót lub równoważnego dokumentu, podając datę zatwierdzenia protokołu/ dokumentu i kurs walut.  



 
 
b) Wykonawca musi wykazać osobę, która zostanie skierowana do realizacji zamówienia posiadającą 
kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia oraz 
Wykonawca musi wykazać że będzie dysponował osobami podając podstawę dysponowania tą osobą: 

Lp Stanowisko Wymagana 
liczba osób 

Wymagane uprawnienia i doświadczenie 

1 Kierownik 
robót 

1 Uprawnienia budowlane do kierowania robotami drogowymi 
lub uprawnienia konstrukcyjno-budowlane bez ograniczeń 
oraz zrealizował na stanowisku kierownika robót/budowy 
minimum jedno zadanie związane z budową, rozbudową, 
przebudową, remontem lub odnową nawierzchni poprzez 
ułożenie nowych warstw bitumicznych drogi kategorii 
minimum gminnej, doprowadzone do odbioru i rozliczenia 
końcowego robót budowlanych o wartości nie mniejszej niż 
1.500.000 zł brutto 

W SIWZ Tom I pkt. 17.1. w zakresie doświadczenia kierownika robót: 

Kryterium „Doświadczenie kierownika robót” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia, złożonego 
przez Wykonawcę w druku oferty oraz na Formularzu 3.5 (dołączonego do oferty) dotyczącego ilości 
zrealizowanych zadań określonych w pkt 6.2.3.b) SIWZ. Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał osobę 
Kierownika robót, który nadzorował:  

Lp. Doświadczenie kierownika robót liczba punktów 

1 

3 roboty związane z budową, rozbudową, przebudową, remontem 
lub odnową nawierzchni poprzez ułożenie nowych warstw 
bitumicznych drogi kategorii minimum gminnej ,o wartości nie 
mniejszej niż 1.500.000 zł brutto każda 

20 pkt. 

2 

2 roboty związane z budową, rozbudową, przebudową, remontem 
lub odnową nawierzchni poprzez ułożenie nowych warstw 
bitumicznych drogi kategorii minimum gminnej ,o wartości nie 
mniejszej niż 1.500.000 zł brutto każda 

10 pkt. 

3 

1 robota związane z budową, rozbudową, przebudową, remontem lub 
odnową nawierzchni poprzez ułożenie nowych warstw bitumicznych 
drogi kategorii minimum gminnej ,o wartości nie mniejszej niż 
1.500.000 zł brutto każda 

0 pkt. 

Jeżeli Wykonawca nie wypełni druku oferty i oświadczenia na Formularzu 3.5. w zakresie doświadczenie 
kierownika robót otrzyma 0 pkt. 

 
 
 



 
 
 
PYTANIE_7: 

Ze względu na ograniczoną trwałość oznakowania poziomego cienkowarstwowego wnosimy o skrócenie 
okresu gwarancji na ten zakres prac do 12 miesiący. 

ODPOWIEDŹ_7: 

Zgodnie ze wzorem umowy przedstawionym w SIWZ (Tom II, Istotne dla stron postanowienia umowy) w § 14. 
ust. 1. okres rękojmi dla  wykonanego oznakowania poziomego cienkowarstwowego wynosi 1 rok licząc od dnia 
odbioru ostatecznego robót.  

PYTANIE_8: 

„W związku z tym, iż zakończenie danego kontraktu, przypada na okres zimowy (tj. od 1-go listopada do 31-go 
marca), zgodnie z POD 97 oraz OST 07.01.01 GDDKiA Warszawa 2006 zwracamy się z prośbą o wyłącznie 
oznakowania poziomego z udzielanej gwarancji, gdyż żadna firma wykonanie oznakowanie poziome w tym 
okresie nie udzieli gwarancji na ten zakres robót. Alternatywnie proponujemy przeniesienie wykonania zakresu 
oznakowania po zakończeniu okresu zimowego, tj. od 1-go kwietnia.” 

ODPOWIEDŹ_8: 

Zamawiający wymaga, aby na dzień zakończenia robót budowlanych będących przedmiotem postępowania 
przetargowego  Wykonawca, w ramach realizacji zadania, przywrócił stałą organizację ruchu,  uwzględniając  
w tym oznakowanie poziome na remontowanym odcinku ulicy Solidarności. Wykonawca, uwzględniając 
wymagane przez Zamawiającego w okresie rękojmi parametry jakościowe dla oznakowania poziomego winien 
przewidzieć w ofercie przetargowej konieczność wykonania w okresie wiosennym 2019 r ponownego 
wykonania tego oznakowania.  

Zamawiający informuje, że z powodu zmiany warunków udziału w postępowaniu oraz zmiany ogłoszenia  
o zamówieniu zmienia termin składania ofert na 14.09.2018 r. godz. 12.00 i otwarcia ofert na 14.09.2018 r. 
Zamieszczamy również na stronie www pliki: 

 D.07.03.01. Sygnalizacja rev1.pdf 
 SOR 310 Solidarności.zip 


